

Vergaderjaar 1990-1991

21 881

Herziening van het scheidingsprocesrecht

A

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET WETSVORSTEL EN TOELICHTING ZOALS AANGEBODEN AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

A. Het wetsvoorstel

(1) In artikel 814 lid 2 is «twaalfde lid» vervangen door: elfde lid.

(2) In artikel II, onderdeel A, is na de aanhef ingevoegd: a. In het eerste lid worden «leden 2-7» vervangen door: leden 2-9.

Voorts is onder b. «leden 2-10 tot 4-12» vervangen door: leden 2-9 tot 4-11.

B. De toelichting

In de toelichting bij artikel 817 is aan het slot van de tweede alinea een zin toegevoegd, luidende:
Toepassing van de overigens bij een toevoeging geldende criteria kan hier op praktische problemen stuiten.